
 

Delibera della Giunta Regionale n. 482 del 21/09/2012

 
A.G.C. 20 Assistenza Sanitaria

 

Settore 1 Prevenzione, Assist. Sanitaria - Igiene sanitaria

 

Oggetto dell'Atto:

 

	   UNITA' DI CRISI REGIONALE (UCR) PER MAXIEMERGENZE DOVUTE AD EVENTI DI

NATURA BIOTERRORISTICA NBCR O AD EVENTI NATURALI OD ANTROPICI.

SOSTITUZIONE COORDINATORE, AGGIORNAMENTO COMPONENTI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati ne lle 
premesse che seguono, costituenti istruttoria a tut ti gli effetti di legge, nonché dell’espressa 
dichiarazione di regolarità della stessa resa dal D irigente del Settore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
 
PREMESSO CHE  

a. con D.G.R.C. n°. 495 del 23/03/2004 è stata costituita l’Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze 
dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici; 

b. a seguito delle dimissioni con D.G.R.C. n. 1384 del 6 agosto 2009 del Dott. Antonio Gambacorta da 
Coordinatore dell’AGC 20 -Assistenza Sanitaria- è stato nominato Coordinatore dell’Area 20 il Dott. 
Mario Vasco;  

c. a seguito delle dimissioni del Dott. Mario Lupacchini da Coordinatore dell’AGC 5 - Ecologia, Tutela 
dell’Ambiente, Disinquinamento, Protezione Civile il Dott. Luigi Rauci è stato nominato nuovo 
Coordinatore dell’ AGC 5; 

d. in data 9/7/2012 il dott. Mario Vasco ha assunto l’incarico di Direttore Generale della SO.RE.SA.  spa;  
e. in data 31.12.2010 il dott. Luigi Rauci è stato collocato in stato di quiescenza;  

 
RITENUTO 

a. di dover sostituire il Dott. Mario Vasco con il Dott. Albino D’Ascoli, Dirigente dell’Area Generale di 
Coordinamento Assistenza Sanitaria ad interim, quale Coordinatore unico dell’Unità di Crisi Regionale 
per maxiemergenze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici su 
designazione del Presidente della Giunta Regione Campania On Stefano Caldoro con nota prot 
n.13174/udcp/gab/vcg2/uffV del 28/08/2012, al fine di garantire la continuità e la necessaria 
tempestività al coordinamento delle opportune azioni di carattere sanitario; 

b. di dover sostituire il Dott. Luigi Rauci con l’Arch Gabriella De Micco, dirigente del Settore 
Programmazione Interventi di Protezione Civile, su designazione dell’Assessore On Cosenza Edoardo 
con nota prot n.2503/SP del 26/07/2012, quale componente dell’Unità di Crisi Regionale per 
maxiemergenze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici; 

c. di dover modificare e aggiornare la composizione dell’Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze 
dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici 

 
 
PROPONE e la Giunta in conformità a voto unanime 
 

DELIBERA 
 

per le motivazioni di cui in narrativa, che qui si intendono per integralmente ripetute e trascritte: 
1. di nominare su designazione del Presidente della Giunta Regione Campania On Stefano Caldoro, il dr. Albino 

D’Ascoli, Dirigente dell’Area Generale di Coordinamento Assistenza Sanitaria ad interim dell’Assessorato alla 
Sanità, Coordinatore Unico dell’Unità di Crisi Regionale per maxiemergenze dovute ad eventi di natura 
bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici; 

2. di nominare l’Arch Gabriella De Micco, dirigente del Settore Programmazione Interventi di Protezione Civile, 
su designazione dell’Assessore  On .Cosenza Edoardo, componente dell’Unità di Crisi Regionale per 
maxiemergenze dovute ad eventi di natura bioterroristica NBCR o ad eventi naturali od antropici 

3. Di definire come di seguito riportato la nuova composizione dell’Unità di Crisi Regionale: 
3.1. Coordinatore: Dott. Albino D’Ascoli, Dirigente dell’Area Generale di Coordinamento 20-Assistenza 

Sanitaria- ad interim  
3.2. Componenti: l’Arch Gabriella De Micco, dirigente del Settore Programmazione Interventi di Protezione 

Civile, 
3.3. Dr. Renato Pizzuti, Dirigente del Settore Assistenza Ospedaliera; 
3.4. Dr. Paolo Sarnelli, Dirigente del Settore Veterinario; 
3.5. Dott. Alberto D’Alessandro, funzionario dell’A.G.C. Programmazione Sanitaria; 
3.6. Dr. Ciro Coppola, Dirigente medico dell’A.O.R.N. A. Cardarelli; 
3.7. Dr. Alfredo Savarese, Dirigente medico della ASL Napoli 1, 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012



 

 

 
 

3.8. Dr. Franklin Picker, dirigente medico della ASL Napoli 3 Sud. 
3.9. Dott.ssa Cinzia Rea, funzionario del Settore Assistenza Ospedaliera, con funzioni di segreteria; 

 
4. di trasmettere, per il seguito di competenza, alle AA.GG.CC. Assistenza Sanitaria, Ecologia e Tutela 

dell’Ambiente, Programmazione Sanitaria e ai Settori Assistenza Ospedaliera e Veterinario;   
5. di trasmettere, altresì, all’Azienda Sanitaria Napoli 3 Sud, all’AORN Cardarelli e all’ASL Napoli1 Centro; 
6. di inviare il presente atto al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul BURC. 
 
 
 
 
 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 63 del  1 Ottobre 2012


	BURC n. 63 del  1 Ottobre 2012

